
 

MEMORANDO SEI Nº 25723945/2025 - HMSJ.UTE.CPA

 

 

Joinville, 06 de junho de 2025.

A

SAP.LCT

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 252/2025.

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de mantas térmicas utilizadas no
atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville.

 
Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos a análise técnica dos documentos de

habilitação apresentados pelas empresas CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS
LTDA (CNPJ n° 40.175.705/0001-64) e  SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº
05.531.725/0001-20 ), referente ao Processo Licitatório SEI nº 25.0.086316-0, considerando o descritivo
da proposta de preços, bem como o Edital SEI nº 25412021.

 

It
e
m

Material/Serviço

Unid
.

medi
da

Qtd
licita

da

Forneced
or Marca Amostra

2 20001 - MANTA TÉRMICA CORPO
INTEIRO ADULTO TRANS
OPERATÓRIO MANTA EM
POLIPROPILENO E PAPEL
CIRÚRGICO MICROPERFURADA
POR IGUAL, PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE
AR QUENTE. ENCHIMENTO DE
GOMOS DE ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER FAIXA
ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA
MESA CIRÚRGICA, RESISTENTE
AO CALOR. ENTRADA PARA
MANGUEIRA NOS DOIS LADOS.
DESCARTÁVEL. MODELO
ADULTO. MEDIDAS MÍNIMAS:

Unid
ade

890 CEI
COME
RCIO
EXPOR
TACAO
E IMP
DE
MAT
MEDIC
OS
LTDA

CGH/
JIAN
GME

N
DAC
HEN

G

Prospecto

Ficha técnica

Imagem de site
(print de tela)

09/06/2025, 10:20 SEI/PMJ - 25723945 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3



 

COMPRIMENTO 195 CM E
LARGURA 90 CM.

1

19983 - MANTA TÉRMICA CORPO
INTEIRO ADULTO PÓS-
OPERATÓRIO MANTA EM
POLIPROPILENO E PAPEL GRAU
CIRÚRGICO, MICROPERFURADA
POR IGUAL, PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE
AR QUENTE. ENCHIMENTO DE
GOMOS  DE ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER FAIXA
ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA
PELE. RESISTÊNCIA DE CALOR. 
NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA
PARA MANGUEIRA.
DESCARTÁVEL. MEDIDAS
MÍNIMAS: COMPRIMENTO 200
CM  E LARGURA MÍNIMA 90 CM.

Unid
ade 390

SOMA/
SC
PRODU
TOS
HOSPI
TALAR
ES
LTDA

3M

Prospecto

Ficha técnica

Imagem de site
(print de tela)

3

19985 - MANTA TÉRMICA PARA
PARTE SUPERIOR DO CORPO
ADULTO MANTA EM
POLIPROPILENO E PAPEL
CIRÚRGICO MICRO PERFURADO
POR IGUAL, PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE
AR QUENTE. ENCHIMENTO DE
GOMOS  DE ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER FAIXA
ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA
PELE, RESISTENTE AO CALOR.
NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA
PARA MANGUEIRA.
DESCARTÁVEL. MEDIDAS
MÍNIMAS: COMPRIMENTO 185
CM  E LARGURA MÍNIMA  60
CM.

Unid
ade 700

SOMA/
SC
PRODU
TOS
HOSPI
TALAR
ES
LTDA

3M

Prospecto

Ficha técnica

Imagem de site
(print de tela)

Para cada item, deverá ser fornecido em comodato 03 (três) unidades geradoras de
calor compatível com o item ofertado.

EMPRE
SA

I
T
E
M

Documentos SEI - fls. Vigência

Observação:
De acordo;

Não Acordo;
Faltante -

(Justificar)
CEI
COMER
CIO
EXPOR
TACAO
E IMP
DE MAT
MEDIC

2 Alvará
Sanitário

Página 91 -
 25629928

12/12/20
25 De acordo

Autorização
de

Funcionamen
to da

Empresa
(AFE)

Página 90, 92,
96 e 97 -

 25629928

Ativa De acordo

09/06/2025, 10:20 SEI/PMJ - 25723945 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3



 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina dos Santos Pires,
Servidor(a) Público(a), em 09/06/2025, às 10:01, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25723945 e o código CRC 2AF4CB75.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.086316-0
25723945v11

OS
LTDA

SOMA/
SC
PRODU
TOS
HOSPIT
ALARE
S LTDA

1

Alvará
Sanitário

Página 91 e 92 -
 25722514

28/02/20
26 De acordo

Autorização
de

Funcionamen
to da

Empresa
(AFE)

Página 93 a 106
- 25722514 Ativa De acordo

3

Alvará
Sanitário

Página 91 e 92 -
 25722514

28/02/20
26 De acordo

Autorização
de

Funcionamen
to da

Empresa
(AFE)

Página 93 a 106
-  25722514 Ativa De acordo

09/06/2025, 10:20 SEI/PMJ - 25723945 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3


